
2023年 11月吉日 

 

橋本総業株式会社 御中 

株式会社エスコ 東京営業所 

  

 

2024年エスコ価格改定につきまして 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げ

ます。この度 2024年 1月 1日より商品の入れ替えにおける価格改定は以下のようにさせて頂きたく思い

ますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

●2024年エスコ便利カタログの概況 

 総商品点数 152,548点 

 （新商品）  11,263点 

 （値上げ）  77,865点 

 （値下げ）  14,605点 

 （据置品）  48,815 

  →価格改定商品単価合計による単価変更率 ： 108.1％ 

 

●価格改定の主な要因 

（値上げ） 

国内メーカーでは原材料の高騰、光熱費・人件費の高騰と運送費等が影響しております。 

輸入品に関しては世界的な物価高の影響もあり製品コストの見直しがされております。 

また全般的に輸入の際の諸経費も増加傾向です。 

 

（値下げ） 

 弊社側のコストを見直しコスト低減を行いました。また、購入量を増やすことで仕入コストの 

見直しをして頂いたメーカーもございます。 

 

 

以上 


